Đa số tượng đều làm bằng danh mộc, chạm trổ công phu và mỹ thuật, tiêu biểu cho nghệ thuật điêu khắc Việt Nam vào thế kỷ 19.

CHÙA PHƯỚC ĐIỀN (CHÙA HANG)

Chùa Phước Điền (chùa Hang) tọa lạc phía Tây Bắc nằm trên sườn Núi Sam, cách Miếu Bà Chúa Xứ Núi Sam khoảng 01Km. Chùa được khai sơn vào mùa thu năm Thiệu Trị thứ 5, Ất Tỵ (1845) do vị tỷ kheo ni Thích nữ Diệu Thiện. Đây là vị tỷ kheo ni đầu tiên của vùng đất Nam Bộ. Năm 1926 – 1932, Hòa thượng Thích Huệ Thiện, cho trùng tu và đặt tên hiệu chùa Phước Điền. Ngôi chùa vốn là nơi cảnh quang thanh tịnh, nằm trên sườn núi, bốn bề thoáng mát, trong chùa có một hang sâu tự nhiên với truyền thuyết thanh xà, bạch xà hấp dẫn.